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Bio-Umfrage

Durchgeführt von YouGov im Auftrag von ALDI Nord und ALDI SÜD

Feldzeit: 06. - 08.01.2025
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Methode

• Die Daten dieser Befragung basieren auf Online-Interviews mit Mitgliedern des YouGov Panels, die der Teilnahme vorab zugestimmt 

haben. Für diese Befragung wurden im Zeitraum 06. - 08.01.2025 insgesamt 2.072 Personen befragt.

• Die Erhebung wurde nach Alter, Geschlecht und Region quotiert und die Ergebnisse anschließend entsprechend gewichtet. 

• Die Ergebnisse sind repräsentativ für die Wohnbevölkerung in Deutschland ab 18 Jahren.

• Die Erhebung wurde gemeinsam von ALDI Nord und ALDI SÜD in Auftrag gegeben.

Veröffentlichung von Ergebnissen:

• Wenn Sie planen, die Ergebnisse dieser Befragung zu veröffentlichen, muss YouGov als Quelle genannt werden. 
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Aufgrund von Rundungen kann es vorkommen, dass die Summe der Prozentzahlen in einigen Fällen nicht 100% ergibt.



Bio_Produkte

Kaufen Sie Bio-Produkte im Einzelhandel und wenn ja wie groß ist der Anteil an Bio-Produkten im Vergleich zu Nicht-Bio-Produkten?(Bitte wählen Sie die Antwort, die am besten zutrifft.)

Basis: Alle Befragten (2072)

3%

16%

24%

41%

14%

3%

Ja, ich kaufe ausschließlich Bio-Produkte

Ja, ich kaufe häufiger Bio-Produkte, als Nicht-Bio-Produkte

Ja, ich kaufe etwa gleich häufig Bio-Produkte und Nicht-Bio-Produkte

Ja, ich kaufe seltener Bio-Produkte, als Nicht-Bio-Produkte

Nein, ich kaufe gar keine Bio-Produkte

Weiß nicht / keine Angabe



Bio_Produkte

Wo kaufen Sie Bio-Produkte ein? (Bitte wählen Sie alles Zutreffende aus.)

Basis: Befragte, die Bio-Produkte kaufen (1730)

76%

62%

21%

20%

14%

4%

1%

Im Supermarkt (z. B. EDEKA, Rewe)

Im Discounter (z. B. ALDI, Lidl)

Im Bio-Fachmarkt (z. B. Denns, Alnatura)

Auf dem Wochenmarkt

Im Bio-Hofladen

(Auch) Woanders, und zwar:

Weiß nicht / keine Angabe



Bio_Produkte

Was müsste der Lebensmitteleinzelhandel tun, um Sie dazu zu bewegen, (mehr) Bio-Produkte zu kaufen? (Bitte wählen Sie alles Zutreffende aus.)

Basis: Befragte, die nicht ausschließlich Bio-Produkte kaufen (1955)

54%

36%

24%

22%

18%

15%

2%

15%

3%

Preise für Bio-Produkte senken

Mehr regionale Produkte anbieten

Größeres Bio-Sortiment anbieten

Mehr Verfügbarkeit von Bio-Produkten im Einzelhandel

Nachhaltigkeitsversprechen transparenter machen

Bessere Kennzeichnung von Bio-Produkten

(Auch) Etwas anderes, und zwar:

Es gibt nichts, was der Lebensmitteleinzelhandel tun könnte, um mich dazu zu
bewegen, mehr Bio-Produkte zu kaufen.

Weiß nicht / keine Angabe



Bio_Produkte

Welche Kriterien sind bzw. wären für Sie besonders wichtig, damit Sie sich für ein Bio-Produkt entscheiden (würden)? (Bitte wählen Sie maximal 3 Kriterien aus, die Ihnen besonders wichtig sind.)

Basis: Alle Befragten (2072)

49%

43%

35%

34%

28%

27%

1%

8%

4%

Preis-Leistungs-Verhältnis

Höhere Qualität

Tierschutz

Gesundheitliche Vorteile

Umweltfreundlichkeit

Besserer Geschmack

(Auch) Andere Kriterien, und zwar:

Es gibt keine Kriterien, die für mich besonders wichtig sind bzw. wären.

Weiß nicht / keine Angaben



Bio_Produkte

In welchen Produktgruppen legen Sie besonders Wert auf Bio-Produkte? (Bitte wählen Sie alles Zutreffende aus.)

Basis: Befragte, die Bio-Produkte kaufen (1730)

65%

62%

43%

40%

24%

18%

9%

9%

6%

4%

14%

1%

Gemüse

Obst

Eierzeugnisse

Milchprodukte

Grundnahrungsmittel (Nudeln, Brot)

Kaffee / Tee

Konserven

Chips und Nüsse

Süßwaren

(Auch) Andere Produktgruppe, und zwar:

Es gibt keine Produktgruppen, in denen ich besonderen Wert auf Bio-…

Weiß nicht / keine Angabe



Bio_Produkte

Wie häufig kaufen Sie Bio-Produkte von Eigenmarken im Supermarkt (z. B. REWE bio, EDEKA bio) und wie häufig kaufen Sie Bio-Produkte von Eigenmarken im Discounter (z. B. GUT BIO von ALDI)?

Basis: Befragte, die Bio-Produkte im Discounter bzw. im Supermarkt kaufen 

7%

10%

50%

46%

30%

30%

3%

3%

10%

11%

Supermarkt (n=1319)

Discounter (n=1076)

Ich kaufe dort ausschließlich Bio-Produkte von Eigenmarken Ich kaufe dort überwiegend Bio-Produkte von Eigenmarken

Ich kaufe dort weniger Bio-Produkte von Eigenmarken Ich kaufe dort keine Bio-Produkte von Eigenmarken

Weiß nicht / keine Angabe



Bio_Produkte

Empfinden Sie einen Unterschied zwischen Bio-Produkten von Eigenmarken aus dem Supermarkt (z. B. REWE bio, EDEKA bio) und Bio-Produkten von Eigenmarken aus dem Discounter (z. B. GUT BIO von ALDI)?

Basis: Befragte, die Bio-Produkte von Eigenmarken sowohl im Discounter als auch im Supermarkt kaufen (679)

5%

15%

54%

22%

4%

Ja, auf jeden Fall

Ja, eher

Nein, eher nicht

Nein, überhaupt nicht

Weiß nicht / keine Angabe



Bio_Produkte

Welche Kriterien im Hinblick auf Bio-Produkte von Eigenmarken bewerten Sie im Discounter und welche im Supermarkt als besser?

Basis: Befragte, die Bio-Produkte von Eigenmarken sowohl im Discounter als auch im Supermarkt kaufen (679)

3%

18%

44%

27%

40%

73%

46%

61%

52%

5%

7%

8%

4%

4%

4%

4%

Preis

Qualität

Auswahl

Verfügbarkeit

Supermarkt besser Beide gleich Discounter besser Weiß nicht / keine Angabe
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